Copyright © 2004 Honeywell GmbH • Änderungen vorbehalten 39 GE0H-0112GE25 R1004
Verafix-EK
EINZEL-VERSCHRAUBUNGEN FÜR KOMPAKTHEIZKÖRPER
Konstruktion
Die Verafix-EK besteht aus:
• Ventilgehäuse, PN10, DN15, rohrseitig mit 3/4" Außenge-
winde mit Eurokonus zum Anschluss von Kupfer-, Weich-
stahl-, Kunststoff- oder Verbundrohr über Verschraubun-

Klemmverschraubung für Kupfer und Weichstahlrohr
1/2" x 10 mm VA620A1510
1/2" x 12 mm VA620A1512
1/2" x 14 mm VA620A1514
1/2" x 15 mm VA620A1515
1/2" x 16 mm VA620A1516
HINWEIS: Für weiches Stahl- und Kupferrohr sind Stützhül-
sen (Rohrwandstärke 1,0 mm) zu verwenden, sie-
he DVGW-Arbeitsblatt GW 2.
2 Klemmverschraubungen mit Stützhülsen für Kupfer- und Weich-
stahlrohr
1/2" x 12 mm VA621A1512
1/2" x 15 mm VA621A1515
1/2" x 16 mm VA621A1516
2 Außengewinde-Anschlüsse für Kupfer- und Weichstahlrohr
3/4" x 10 mm VA7200A010
3/4" x 12 mm VA7200A012
3/4" x 14 mm VA7200A014
3/4" x 15 mm VA7200A015
3/4" x 16 mm VA7200A016
3/4" x 18 mm VA7200A018
2 Außengewinde-Anschlüsse für Kunststoffrohr
3/4" x 12 x 2 mm VA7210A012
3/4" x 14 x 2 mm VA7210A014
3/4" x 16 x 2 mm VA7210A016
3/4" x 17 x 2 mm VA7210A017
3/4" x 18 x 2 mm VA7210A018
2 Außengewinde-Anschlüsse für Verbundrohr
3/4" x 14 x 2 mm VA7220A014
3/4" x 16 x 2 mm VA7220A016
3/4" x 18 x 2 mm VA7220A018
HK-Tülle mit Gewinde bis zum Bund
für alle Verafix-EK VA5201A015
Verlängerungstülle
für alle Verafix-EK VA5204A015